
 

   

 Година MMXIX–Број 10. ТЕМЕРИН  13.05.2019.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

77. 
 
 

На основу члана 144. Закон о општем управном поступку (''Службени 
гласник  Републике Србије'' број 18/2019 и 95/2018 – аутентично мишљење) 
председник Скупштине општине Темерин доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИСПРАВЦИ ОДЛУКЕ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ 

АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 
Члан 1. 

 
 
 У члану 2. Одлуке о покретању поступка ликвидације Агенције за развој 
општине Темерин ('' Службени лист општине Темерин'' број 4/2019) врши се 
исправка ''матични број 08070598, ПИБ 100819285''  тако да гласи '' матични број 
08330514, ПИБ 101869888'' због техничке грешке у писању бројева. 
 
 
 

Члан 2.  
 

 
 Ову Исправку Одлуке објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
  
 
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                           ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ: 06-8-6/2019-01                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ДАНА:15.05.2019. год.              Роберт Пастор, с.р.  
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 2 

 

78. 
 

На основу члана 24. Закона о јавном информисању (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 83/14, 58/15 и 12/16-аутентично тумачење), члана 21. 
Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања (,,Службени гласник РС”, број 16/16 и 8/17) и члана 
66. став 1. тачка 7. Статута општине (“Службени лист општине Темерин”, број 
5/19),  
            Председник општине Темерин, дана 13. маја 2019. године. Доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ 
ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА ЗА 2019. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

I 

1. Образује се Стручна комисија за оцену пројеката у области јавног 
информисања за 2019. годину на територији општине Темерин. 

2. У Стручну комисију за оцену пројеката у области јавног информисања за 
2019. годину на територији општине Темерин ( у даљем тексту: Комисија), 
именују се: 

1. Виолета Јованов Пештанац из Панчева, именована 
на предлог Удружења електронских медија “ComNet”, 

2. Сања Димитрић - Нешић из Лознице, именована на 
предлог Нове мреже Србије-НМС, 

3. Љубан Масал из Београда, независни стручњак за 
медије. 

3. Комисија на првој седници бира председника, који координира рад 
Комисије и води седнице. Задатак Комисије је да на основу расписаног 
Јавног конкурса за суфинансирање пројеката производње медијских 
садржаја из области јавног информисања на територији општине Темерин 
у 2019. години, изврши стручну оцену поднетих пројеката и сачини 
образложени предлог о расподели средстава из буџета општине Темерин 
за 2019. годину за суфинансирање пројеката ради остваривања јавног 
интереса у области јавног информисања на територији општине Темерин. 

4. Након увида у пристиглу документацију, чланови Комисије даће писмену 
изјаву да нису у сукобу интереса и да не обављају јавну функцију. 

II 

Стручне и административне послове за потребе Комисије обављаће 
Општинска управа. 

Комисија има секретара који није члан Комисије. 

За секретара Комисије одређује се Дејан Брадаш, радник Одељења за 
општу управу, друштвене делатности и јавне службе, Оштинске управе Темерин. 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 3 

 
III 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у 
“Службеном листу општине Темерин” и на званичном сајту општине Темерин. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                   ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/19-24-3-01 

Дана: 13.05.2019. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

79. 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 70. став 1. тачка 36. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и 
члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', број 13/08), 

Општинско веће општине Темерин, на 128. седници одржаној 14.05.2019. године, 
донело је следећe 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за противградну заштиту на територији 
општине Темерин при Штабу за ванредне ситуације за период 

април – октобар 2019. године 

 

I 

 

У Комисију за противградну заштиту на територији општине Темерин при 
Штабу за ванредне ситуације за период април – октобар 2019. године, именују 
се: 

 

 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 4 

 
1. Боривој Кузмановић из Темерина, 

            2. Љубинко Палалић из Темерина, 
            3. Јанош Шите из Темерина и 

            4. Дарко Шите из Темерина. 

II 

Задатак Комисије је да прати најаве Републичког хидрометеоролошког 
завода о појави опасности од градоносних облака и да у складу са тим реагује. 

III 

Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о образовању 
Комисије за противградну заштиту на територији општине Темерин при Штабу за 
ванредне ситуације за период мај – октобар 2018. године број: 06-1/18-60-5-01 од 
16.05.2018. године. 

IV 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                               ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/19-57-8-01  
Дана:14.05.2019. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

80. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019)  и  Уговора Министарства државне управе 
и локалне самоуправе, број: 401-00-163/69/2019-24 од дана 19.04.2019. године 

Председник општине Темерин дана 30. априла  2019. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2019. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 18/2018 и 1/2019), у оквиру Раздела 4,  П О В Е Ћ 
А В А   С Е  позиција 99, функција 473 – Туризам, Програм 4 – Развој туризма 
(1502), Програмска  активност – Промоција туристичке понуде (1502-0002), 
апропријација економске класификације  481 – Дотације невладиним 
организацијама (извор финансирања                07 – Трансфери од других нивоа 
власти) за износ од 1.500.000,00 динара. 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 5 

 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2019. годину – План прихода 
(табела), група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа 
власти,   износ: ''143.926.000'', замењује се износом: ''145.426.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2019. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.063.716.000,00  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
     
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-51-01 
Дана: 30.04.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

81. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 03. маја 2019. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 70 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
9 – Основно образовање и васпитање (2002) – Основна школа ''Петар Кочић'' 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 6 

 
Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-0001) у 
износу од 330.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за 
пројектну документацију ради извођења радова на школским игралиштима. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – 
Основна школа ''Петар Кочић'' Темерин, Програмска активност - Функционисање 
основних школа (2002-0001), функција            912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације        463 – Трансфери осталим нивоима 
власти (Зграде и грађевински објекти), на позицији 145 у износу од 330.000,00 
динара. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-52-01 
Дана: 03.05.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

82. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 03. маја  2019. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 70 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинско веће, Програм 
16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност – 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 7 

 
Функционисање извршних органа (2101-0002) у износу од 90.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава за исплату јубиларне награде. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 3. 
Општинско веће, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), 
Програмска активност - Функционисање извршних органа (2101-0002), функција 
111 – Извршни и законодавни органи, апропријација економске класификације 
416 – Награде запосленима и остали посебни расходи, на новоутврђеној 
позицији 31/1 у износу од 90.000,00 динара. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-53-01 
Дана: 03.05.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

83. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 03. маја 2019. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 70 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501), Програмска 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 8 

 
активност – Енергетски менаџмент (0501-0001) у износу од 100.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава за исплату накнаде члановима Радне групе 
за успостављање енергетског менаџмента у општини Темерин. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије (0501), Програмска активност – Енергетски менаџмент (0501-0001), 
функција 474 – Вишенаменски развојни пројекти, апропријација економске 
класификације 423 – Услуге по уговору, на   позицији 99/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, р. 
Број: 06-1/2019-54-01 
Дана: 03.05.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10     Службени лист општине Темерин   13.05.2019. Страна 9 

 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

 
*** 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

77. 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИСПРАВЦИ ОДЛУКЕ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 
ЛИКВИДАЦИЈЕ 

АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

1. 

78. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРОЈЕКАТА 
У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА ЗА 2019. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

2. 

79. 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за противградну заштиту на 
територији општине Темерин при Штабу за ванредне 

ситуације за период април – октобар 2019. године 

3. 

80. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 

4. 

81. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

5. 

82. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ   

6. 

83. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ   

7. 


